



Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Consejo del Poder Judicial

FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	Adquisición de comestibles para consumo a nivel nacional
Referencia del Proceso:	LPN-CPJ-003-2021
Fecha de Evaluación:	04/08/2021
Identificación de Oferentes:	Iron Hard Group, SRL Neoagro, SRL

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Iron Hard Group, SRL				Neoagro, SRL			
Ítem	Cant	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Subtotal	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Subtotal
1	18,000	lb	Azúcar blanca	RD\$ 31.00	4.96	RD\$ 35.96	647,280.00	RD\$ 33.18	RD\$ 5.31	RD\$ 38.49	RD\$ 692,798.40
2	65,000	lb	Azúcar crema	RD\$ 26.40	RD\$ 4.22	RD\$ 30.62	1,990,560.00	RD\$ 30.43	RD\$ 4.87	RD\$ 35.30	RD\$2,294,422.00
3	16,000	Unidad	Café, contenido de libra	RD\$ 203.00	RD\$ 32.48	RD\$ 235.48	3,767,680.00	RD\$ 193.21	RD\$ 30.91	RD\$ 224.12	RD\$3,585,977.60
4	338	Unidad	Caja de azúcar dietética	No ofertado				No ofertado			
5	1,172	caja	Cajas de té variado, verde, flor de tilo y manzanilla	No cumple				No Cumple			
6	144	Unidad	Frascos de aceite de oliva extra-virgen de 25.5 onzas	No cumple				RD\$ 520.87	RD\$ 93.76	RD\$ 614.63	RD\$ 88,506.23
7	144	Unidad	Frascos de cocoa de 12 onzas	No cumple				RD\$ 145.48	RD\$ 23.28	RD\$ 168.76	RD\$ 24,300.98
8	1,100	Unidad	Bebida isotónica, hidratante de 20.3 fl 600ml	RD\$ 53.00	RD\$ 9.54	RD\$ 62.54	RD\$68,794.00	RD\$ 41.06	RD\$ 7.39	RD\$ 48.45	RD\$ 53,295.88
9	900	Unidad	Leche entera líquida,	RD\$ 69.00	-	RD\$ 62,100.00	RD\$62,100.00	RD\$ 71.06	-	RD\$ 71.06	RD\$ 63,954.00
TOTAL GENERAL				RD\$6,536,414.00				RD\$6,803,255.09			
OBSERVACIONES				Nota: El Items Num. 9 Exento de ITBIS				Nota: El Items Num. 9 Exento de ITBIS			



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

RESUMEN DE OFERTAS

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

Ítem	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Iron Hard Group, SRL	Neoagro, SRL
1	18,000	lb	Azúcar blanca	RD\$ 658,440.00	RD\$ 704,700.00
2	65,000	lb	Azúcar crema	RD\$ 2,024,750.00	RD\$ 2,334,150.00
3	16,000	Unidad	Café, contenido de libra	RD\$ 3,832,640.00	RD\$ 3,585,920.00
4	338	caja	Caja de azúcar dietética	NO OFERTA	NO OFERTA
5	1,172	Unidad	Cajas de té variado, verde, flor de tilo y manzanilla	No cumple	No cumple
6	144	Unidad	Frascos de aceite de oliva extra-virgen de 25.5 onzas	No cumple	RD\$ 88,506.72
7	144	Unidad	Frascos de cocoa de 12 onzas	No cumple	RD\$ 24,720.48
8	1,100	Unidad	Bebida isotónica, hidratante de 20.3 fl 600ml	RD\$ 68,794.00	RD\$ 53,295.00
9	900	Unidad	Leche entera líquida,	RD\$ 62,100.00	RD\$ 63,954.00
Total artículos adjudicar por oferente :				RD\$ 2,745,290.00	RD\$ 3,752,442.20

Nota: Los precios resaltados en verde son por el total de las cantidades a comprar en cada ítem e incluyen impuestos,

Preparado por:

Mery Ann Pool

Menor precio

Analista

2da. Opción

Iron Hard Group, SRL	RD\$ 2,745,290.00
Neoagro, SRL	RD\$ 3,752,442.20
Total Adjudicar:	RD\$ 6,497,732.20

Disp. Financ. Núm. DPF-OF-000089-2021	RD\$ 4,115,000.00
---------------------------------------	--------------------------

Diferencia	2,382,732.20
-------------------	---------------------

Consejo del Poder Judicial

FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	Adquisición de comestibles para consumo a nivel nacional
Referencia del Proceso:	LPN-CPJ-003-2021
Fecha de Evaluación:	04/08/2021
Identificación de Oferentes:	Iron Hard Group, SRL Neoagro, SRL

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Iron Hard Group, SRL				Neoagro, SRL			
Ítem	Cant	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Subtotal	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Subtotal
1	8,000	lb	Azúcar blanca	RD\$ 31.00	4.96	RD\$ 35.96	287,680.00	RD\$ 33.18	RD\$ 5.31	RD\$ 38.49	RD\$ 307,910.40
2	42,000	lb	Azúcar crema	RD\$ 26.40	RD\$ 4.22	RD\$ 30.62	1,286,208.00	RD\$ 30.43	RD\$ 4.87	RD\$ 35.30	RD\$ 1,482,549.60
3	10,000	Unidad	Café, contenido de libra	RD\$ 203.00	RD\$ 32.48	RD\$ 235.48	2,354,800.00	RD\$ 193.21	RD\$ 30.91	RD\$ 224.12	RD\$ 2,241,236.00
4	338	Unidad	Caja de azúcar dietética	No ofertado				No ofertado			
5	1,172	caja	Cajas de té variado, verde, flor de tilo y manzanilla	No cumple				No Cumple			
6	144	Unidad	Fascos de aceite de oliva extra-virgen de 25.5 onzas	No cumple				RD\$ 520.87	RD\$ 93.76	RD\$ 614.63	RD\$ 88,506.23
7	144	Unidad	Fascos de cocoa de 12 onzas	No cumple				RD\$ 145.48	RD\$ 23.28	RD\$ 168.76	RD\$ 24,300.98
8	1,100	Unidad	Bebida isotónica, hidratante de 20.3 fl 600ml	RD\$ 53.00	RD\$ 9.54	RD\$ 62.54	RD\$ 68,794.00	RD\$ 41.06	RD\$ 7.39	RD\$ 48.45	RD\$ 53,295.88
9	900	Unidad	Leche entera líquida,	RD\$ 69.00	-	RD\$62,100.00	RD\$ 62,100.00	RD\$ 71.06	-	RD\$ 71.06	RD\$ 63,954.00
TOTAL GENERAL				RD\$4,059,582.00				RD\$4,261,753.09			
OBSERVACIONES				Nota: El Items Num. 9 exento de ITBIS				Nota: El Items Num. 9 exento de ITBIS			



Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

RESUMEN DE OFERTAS

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

Ítem	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Iron Hard Group, SRL			Neoagro, SRL			
1	8,000	lb	Azúcar blanca	RD\$	287,680.00	RD\$	39.15	RD\$	307,910.40	
2	42,000	lb	Azúcar crema	RD\$	1,286,208.00	RD\$	35.91	RD\$	1,482,549.60	
3	10,000	Unidad	Café, contenido de libra	RD\$	2,354,800.00	RD\$	224.12	RD\$	2,241,236.00	
4	338	caja	Caja de azúcar dietética	NO OFERTA			NO OFERTA			
5	1,172	Unidad	Cajas de té variado, verde, flor de tilo y manzanilla	No cumple			No cumple			
6	144	Unidad	Frascos de aceite de oliva extra-virgen de 25.5 onzas	No cumple			RD\$	614.63	RD\$	88,506.23
7	144	Unidad	Frascos de cocoa de 12 onzas	No cumple			RD\$	171.67	RD\$	24,300.98
8	1,100	Unidad	Bebida isotónica, hidratante de 20.3 fl 600ml	RD\$	68,794.00	RD\$	48.45	RD\$	53,295.88	
9	900	Unidad	Leche entera líquida,	RD\$	62,100.00	RD\$	63,954.00	RD\$	63,954.00	
Total artículos adjudicar por oferente :				RD\$	1,635,988.00			RD\$	2,407,339.09	

Nota: Los precios resaltados en verde son por el total de las cantidades a comprar en cada ítem e incluyen impuestos,

Preparado por:

Mery Ann Pool
Analista

Menor precio
2da. Opción

Iron Hard Group, SRL	RD\$	1,635,988.00
Neoagro, SRL	RD\$	2,407,339.09
Total Adjudicar:	RD\$	4,043,327.09

Disp. Financ. Núm. DPF-OF-000089-2021	RD\$	4,115,000.00
---------------------------------------	-------------	---------------------

Diferencia		(71,672.91)
-------------------	--	--------------------

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA					
OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE
Iron Hard Group, SRL	\$6,686,280.00	\$66,862.80	\$70,000.00	Del ocho (8) de julio al ocho (8) de julio de dos mil veintidos (2022), de Dominicana de Seguro	si
Neoagro, SRL	\$6,924,957.41	\$69,249.57	\$150,000.00	Del ocho (8) de julio al ocho (8) de julio de dos mil veintidos (2022), de General de Seguros	si